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Klaipėdos valstybinės kolegijos bendruomenė prisijungė prie pilietinės 
iniciatyvos ir dešimčiai minučių languose uždegė vienybės žvakutes! 
Prisiminėme, kodėl esame laisvi!
Pilietinė iniciatyva „Atmintis gyva, nes liudija“ skirta 1991 metų sausiui 
atminti, kai vienybės ir laisvės siekio vedini  Lietuvos piliečiai pasiekė 

istorinę pergalę.  Tauta atsilaikė prieš sovietinių okupantų ir vietinių 
kolaborantų agresiją bei bandymą karine jėga įvykdyti perversmą ir 
apgynė atkurtos valstybės Nepriklausomybę.
2023 m. pilietinė iniciatyva „Atmintis gyva, nes liudija“ Lietuvoje vyko 
jau šešioliktą kartą. 

LANGUOSE LIEPSNOJO 
ATMINIMO ŽVAKUTĖS
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Kolegijoje pradėta nauja tradicija – surengti maldos pusryčiai, kuriuose 
dalyvavo vadovybė ir Taikos Karalienės bačnyčios klebonas Mindaugas 
Šlaustas bei vikaras Andrius Vaitkevičius. Pusryčių metu aptartos             
bendradarbiavimo galimybės, suteikiant sielovados užsiėmimus 
studentams ir kolegijos darbuotojams. Maldos pusryčių metu                   

suteiktas palaiminimas kolegijos darbuotojams ir pašventintos              
atnaujintos Technologijų fakulteto patalpos. Dvasininkai taip pat             
apsilankė Slaugos simuliacijos centre, socialinio darbo ir Technologijų 
fakulteto studenatams skirtose laboratorijose.

PAŠVENTINO ATNAUJINTAS 
FAKULTETO PATALPAS
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KOLEGIJOS DĖSTYTOJAI – 
DAKTARO LAIPSNIS
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Pedagogikos katedros dėstytoja Rasa Kulevičienė apgynė disertaciją 
tema „Sąmoningas atgręžimas į mokymąsi: pradinių klasių mokinių 
įgalinimo reflektuoti apie mokymąsi  lietuvių kalbos pamokose               
konstruktyvistinė grindžiamoji teorija“, dėstytojai suteiktas mokslo 
daktaro laipsnis. Disertaciją R.Kulevičienė apgynė Klaipėdos               
universitete, darbo vadovė prof. Dr. Liudmila Rupšienė. 



Bendrosios praktikos slaugos baigiamojo kurso studentai priartėjo 
prie studijų finišo. Jie laikė kvalifikacinį egzaminą. Sveikinam visus 
puikiai ir šauniai pasirodžiusius ir pademonstravusius aukštas                
kompetencijas. Dabar studentams liko apginti baigiamuosius darbus. 
Sėkmingai įveikusiems šį etapą, vasario mėnesį bus įteikti profesinio 
bakalauro dilpomai. 

IŠLAIKĖ KVALIFIKACINĮ 
EGZAMINĄ
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Aplinkos ir statybos inžinerijos katedra sulaukė aukščiausio įvertinimo 
studijų krypčių reitinge (žurnalas „Reitingai”). Matavimų inžinerijos 
kryptyje, kuriai priklauso Skaitmeninė geodezija, Klaipėdos valstybinė 
kolegija užėmė pirmąją vietą, aplenkusi Kauno miškų ir aplinkos            
inžinerijos kolegiją, Vilniaus technologijų ir dizaino kolegiją bei Kauno 
kolegiją. Didžiausi sveikinimai ir padėka dėstytojams. 

STUDIJŲ KRYPČIŲ REITINGE 
SKIRTA PIRMOJI VIETA
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STUDIJŲ KRYPČIŲ REITINGE 
SKIRTA PIRMOJI VIETA



Inžinerijos ir informatikos katedra tęsia bendradarbiavimą su           
bendrove „Jung Vilnius“, kurios užsakymu, antro kurso studentai 
rengia išmanaus buto virtualizaciją. Vykdomos veiklos tęsia                    
tarptautinės Mišrios intensyvios programos (angl. BIP) idėjos              
plėtojimą, kuri vyko lapkričio 14-25 dienomis.

TOLIAU PLĖTOJAMA IŠMANAUS
BUTO VIRTUALIZACIJA  
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Inžinerijos ir informatikos katedros studentai jau trečią savaitę atlieka 
praktiką kolegijoje, bet tuo pačiu, tai yra labai geras laikas, kai              
studentai besiruošdami pavasario semestro praktikai, kuri vyks 
įmonėse, turi galimybę lydimi katedros dėstytojų D. Stanelytės ir T. 
Savicko apsilankyti katedros socialinių partnerių įmonėse. Studentai 
jau apsilankė įmonėse UAB VMG Technics, AB Klaipėdos baldai, AB 
Klaipėdos energija, per ateinančią savaitę numatyta apsilankyti 
Klaipėdos terminalo grupės įmonėse, UAB Philip Morris Baltic, UAB 
Indorama. Įmonėse studentai supažindinami su įvairiais įrenginiais, 
technologijomis, taikomais standartais, darbo sauga ir tvarka 
įmonėse.

LANKOSI SOCIALINIŲ 
PARTNERIŲ ĮMONĖSE  



Jau kitą savaitę (sausio 19 d.) Kauno „Žalgirio“ arenoje vyks vieną dieną 
truksianti Aukštųjų mokyklų mugė, kuri moksleivius kviečia surasti 
sprendimą studijoms. Parodoje dalyvaus ir Klaipėdos valstybinė 

kolegija, kurios pristatymui parengtas 40 kv. m. ploto stendas.                     
Pristatyti kolegijos vyksta Viešųjų ryšių skyriaus, Studijų ir karjeros 
centro darbuotojos, taip pat fakultetų atstovai ir studentai. 

KAUNE STARTUOS AUKŠTŲJŲ 
MOKYKLŲ PARODA 
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Parodai Kaune atnaujinta ir į leidyklą atiduota knygelė su informacija 
apie kolegijoje vykdomas studijų programas. Joje moksleiviams 
pateikiama informacija apie kiekvienos studijų programos trukmę, 
kalbą, mokymosi formą, taip pat pristatoma, kokios karjeros galimybės 
atsiveria absolventams. Keletas knygelės puslapių skiriama bendram 
kolegijos pristatymui bei įrodymui, kad studijoms verta rinktis KVK. 

LEIDŽIAMOS ATNAUJINTOS 
KNYGELĖS SU KOLEGIJOS 
PRISTATYMU  
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Švedijoje, Lundo mieste, įvyko pirmasis projekto „Nature and             
Digital - Based Education on Ecotourism” (NPAD-2022/10144)             
partnerių susitikimas. Partnerės šalys pristatė ekoturizmo situaciją 
savo šalyse. Į projektą be Lietuvos įsitraukė partneriai iš Latvijos,            
Švedijos, Suomijos. 

ŠVEDIJOJE SURENGTAS PIRMASIS 
TARPTAUTINIO PROJEKTO 
PARTNERIŲ SUSITIKIMAS  
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Finansų ir apskaitos katedros lektorės Milda Kvekšienė ir Lina            
Striaukaitė yra ne tik puikios dėstytojos, bet ir tyrėjos – daug dėmesio 
skiria apskaitos aktualijoms. Bendradarbiaujant su Klaipėdos                    
buhalterių profesionalų klubu, parengtas tyrimas „Mažųjų bendrijų ir 
labai mažų įmonių finansinių ataskaitų rinkinių turinio suvienodinimo 
galimybės". Dėstytojos pateikė situacijos analizę, pasiūlymus, dėl 
kurių diskutavome su buhalteriais, dirbančiais ir mažose, ir didelėse 
įmonėse. 

DĖSTYTOJOS PARENGĖ TYRIMĄ 
SU PASIŪLYMAIS BUHALTERIAMS  
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„STATISTA duomenų bazė siūlo milžinišką statistinių 
duomenų, apimančių įvairias sritis (verslą, finansus, politiką, 
visuomenę, sportą ir kt.), kiekį. STATISTA leidžia vartotojams 
greitai ir patogiai pasiekti duomenis XLS, PPT, PNG ir PDF 
failais, todėl tiriama statistika lengvai apdorojama. Šios 
duomenų bazės pagalba studentai gali rasti duomenų, kurie 
reikalingi rengiant kursinius ir baigiamuosius darbus. Be to, tai 
yra puikus įrankis dėstytojams, padedantis atlikti tyrimus, 
rengti publikacijas. Pavyzdžiui, kartu su kolegomis analiza-
vome fizinių asmenų skaitmeninį investavimą lemiančius 
veiksnius Baltijos ir Šiaurės šalyse. STATISTOS duomenų bazė 
sudarė galimybę tyrimą papildyti naujausiais statistiniais 
duomenimis, kurių prieiga Klaipėdos valstybinės kolegijos 
darbuotojams ir studentams yra nemokama”.    

Infomacija, kaip naudotis duomenų baze, pateikta KVK  sve-
tainėje https://www.kvk.lt/studentams/biblioteka/el-istekli-
ai/prenumeruojamos-duomenu-bazes/ 

KOLEGIJOS LEKTORĖ JAU ĮVERTINO 
NAUJOS DUOMENŲ BAZĖS NAUDĄ   
Kolegija šiais mokslo metais prenumeruoja naują duomenų bazę 
STATISTA. Verslo fakulteto lektorė Aurelija Zonienė jau spėjo              
įvertinti jos duodamą naudą. Dalijamės lektorės Aurelijos Zonienės                           
komentaru:
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Maisto technologijų ir mitybos katedroje lankėsi Vėžaičių pagrindinės 
mokyklos moksleiviai. Lektorius Giedrius Šilas moksleivius supažindi-
no su įvairių indikatorių panaudojimo galimybėmis rūgščioms ir 
bazinėms terpėms nustatyti, moksleiviai atliko medžiagų tirpumo 
tyrimą.

KOLEGIJOS LABORATORIJOJE – 
MEDŽIAGŲ TIRPUMO TYRIMAS 

Dėstyta Aurelija Valaitienė su pradinio ugdymo pedagogikos                    
antrakursiais lankėsi Klaipėdos Litorinos mokykloje. Būsimieji               
pedagogai išbandė save vesdami šventinę pamoką, kurios metu buvo 
žaidžiami žaidimai, žiūrimi nuotaikingi filmukai ir netgi gaminamas 
citrinų glajus, puošniai nugulęs ant imbierinių sausainių. Vėliau 
studentėms pravesta ekskursija po mokyklą.  

ŠVENTINĖS PAMOKOS METU 
GAMINO CITRINŲ GLAJŲ 



Statybos darbų praktika Statybos inžinerijos laboratorijoje padeda 
teorines žinias pritaikyti praktiškai. Praktikos vadovas lektorius            
Indrius Kuklys padeda studentams formuoti atsakingą požiūrį į 
komandinį darbą. 

STUDENTAI KIBO Į 
STATYBOS DARBŲ PRAKTIKĄ  
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Kineziterapijos ir grožio terapijos katedros dėstytojai planuoja naujų 
metų veiklas, viena iš jau suplanuotų sausio mėnesio veiklų yra viešos 
paskaitos. Lektorė Daiva Lenčiauskienė sausio 20 d. 8 val. per MS 
Teams skaitys paskaitą tema „Judesių disfunkcijos skriningas ir                    
korekcijos strategijos”, sausio 27 d. 8 val. – „Neurologinės treniruotės 
gairės”.

LEKTORĖ KVIEČIA Į 
VIEŠĄ PASKAITĄ
  

Logistikos vadybos absolvento Justino Žvaginio sėkmės istorija. Justi-
nas po baigiamosios praktikos pasiliko dirbti bendrovėje „Vlantana", jis 
užima mechanizuotų, automatizuotų sandėlių operatoriaus pareigas. 
Pagrindinė darbo funkcija – sandėliavimo informacinės sistemos 
valdymas SVS, o sistema susideda iš daugybės posistemių tokių kaip: 
užsakymų rinkimas, valdymas, kontrolė, inventorizacija, prekių 
priėmimas, ataskaitos, visos sandėlio veiklos stebėjimas. Visų 
posistemių esmė – užtikrinti tikslų ir efektyvų sandėliavimą, nes pagal 
sandėliavimo sistema yra išrašomos sąskaitos, todėl tai reikalauja 
atsakingo ir kruopštaus darbo. Justinas pažymi, kad tenka panaudoti 
studijose įgytas žinias, kurios padėjo greičiau ir lengviau adaptuotis ir 
perprasti darbo specifiką.
„Noriu padėkoti JUMS už kokybiškas studijas ir ypatingas dėkui mano 
baigiamojo darbo vadovei – Aušrai Anužienei, kuri įkvėpė siekti tikslų, 
pažiūrėti į aukštąjį mokslą kitu kampu ir iš tikrųjų pamėgti mokslą", – 
sako J.Žvaginis.  

BAIGĘS STUDIJAS SĖKMINGAI 
SIEKIA KARJEROS
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Finansų ir apskaitos katedra baigiantis metams savo Facebook pasky-
roje uždavė šmaikštų klausimą, kokiam turtui turėtų būti priskirtos 
Kalėdų senelio rogės. Visi atsakiusieji buvo teisūs – ilgalaikiam turtui. 
Burtų keliu išrinkta nugalėtoja Viktorija Seselskytė, jai atiteko žieminė 
kepurė su kolegijos logotipu. 

SURENGĖ ŠMAIKŠČIĄ 
VIKTORINĄ 

Į kolegijos bendrabučius po truputį grįžta atostogauti išvykę                      
studentai. Studentų atostogų metu atlikti smulkūs ūkio remonto 
darbai, peržiūrėta kambarių ir bendrųjų patalpų būklė. Administracija 
jau planuoja šių metų bendrabučių atnaujinimo darbus.  

ATLIKTI SMULKŪS 
REMONTO DARBAI



Dalijamės keletu vaizdinių prisiminimų iš Klaipėdos valstybinės kolegi-
jos metų užbaigimo šventės. Dėkojame vokalistei Kristinai Jatautaitei ir 
grupei bei vedėjui Remigijui Ambrulaičiui už viso vakaro metu kurtą 
šventinę nuotaiką. Tikimės, kad kiekvienas po šio pabuvimo kartu 
išsinešė šviesius prisiminimus. →   

KLAIPĖDOS VALSTYBINĖS KOLEGIJOS 
BENDRUOMENĖ METUS UŽBAIGĖ ŠVENTINIU VAKARU
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VAKARĖLIO AKIMIRKOS →Kl
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